6 партнерство цивилизаций  №1–2/2013

Указ Президента РФ о праздновании
150‑летия со дня рождения
Владимира Вернадского

Владимир Путин ПодПисал указ
«о ПраздноВании 150‑летия со дня
рождения В. и. Вернадского».

теКСт уКаза:
учитывая выдающийся вклад русского ученого в. И. вер-

надского в развитие отечественной и мировой науки и в свя-
зи с исполняющимся в 2013 году 150-летием со дня его рож-
дения, постановляю:

1. Принять предложение Правительства российской Феде-
рации о праздновании в 2013 году 150-летия со дня рождения
в. И. вернадского.

2. Правительству российской Федерации в 3-месячный
срок:

образовать организационный комитет по подготовке
и проведению празднования 150-летия со дня рождения
в. И. вернадского и утвердить его состав;

обеспечить разработку и утверждение плана основных
мероприятий по подготовке и проведению празднования
150-летия со дня рождения в. И. вернадского.

партнерство цивилизаций №1–2/2013     7

3. Министерству иностранных дел
российской Федерации и российской
академии наук проинформировать
ЮнеСКО и заинтересованные междуна-
родные научные организации о празд-
новании в российской Федерации
в 2013 году 150-летия со дня рождения
в. И. вернадского.

4. рекомендовать органам государ-
ственной власти субъектов российской
Федерации и органам местного само-
управления принять участие в подго-

товке и проведении мероприятий, по-
священных празднованию 150-летия со
дня рождения в. И. вернадского.

5. настоящий указ вступает в силу со
дня его подписания.

Президент РФ Путин В.В.
Москва, Кремль,
21 августа 2012 года
№ 1206